
Strana 1Kuželkářské listy 2/2016

2/2016
22. duben 2016

Úvodem
Od vydání předcho-
zího čísla Kuželkář-
ských listů uplynuly 
téměř dva měsíce. 
Čas, který přinesl 
dobré, ale bohužel i špatné zprávy.
Většina soutěží družstev už zná své 
vítěze a nové mistry a mistryně. Nyní 
nás čekají tradiční vrcholy sezony 
v podobě mistrovství republiky jednot-
livců a pak už Světový pohár dorostu 
a Mistrovství světa juniorů a jednotliv-
ců. Těmto událostem se budeme ob-
sáhleji věnovat v příštím čísle.
Dvě české hráčky zvítězily v kužel-
kářské Lize mistrů. Vítězství je to 
o to cennější, že ve finálovém zápa-
se nebylo jejich družstvo favoritem. 
Kuželky nemají tak velkou popularitu 
jako některé jiné velké sporty. Vítěz-
ství v prestižní soutěži nejlepších ku-
želkářských klubů proto neznamená 
všeobecnou slávu ani velké finanční 
ohodnocení. Mezi kuželkáři má však 
svoji váhu a zaslouží velkou gratulaci!

Muži SKK Rokycany obhájili loňský triumf a opět vystoupali na příčku nejvyšší

Přelomový ročník je minulostí
Jako již tradičně nastávající jaro ohlá-
silo konec kuželkářské sezony. Nutno 
dodat, že sezony, která by se dala té-
měř jistě označit za přelomovou, a to 
zejména z důvodu vznikající Interligy, 
jenž by měla zvýšit atraktivitu soutě-
že a snížit počet družstev hrajících 
o titul mistra ČR pouze na šest.

O obhajobě Rokycan nebylo pochyb 
již několik kol před koncem, a tak si 
i mistr mohl dovolit v závěru několik 
výpadků, které však už nemohly mít 

vliv na pořadí. Skvěle poskládané 
družstvo prokazovalo, že momentálně 
u nás nemá konkurenci a ovládlo také 
téměř všechny statistiky soutěže. Za-
jímavostí je, že jediným týmem, který 
dokázal obrat mistra o všechny body, 
bylo Vrchlabí. To zažívalo skvělou se-
zonu, a to i přesto, že nakonec na něj 
v závěru zbyl tzv. Černý Petr. I tak lze 
jeho umístění označit za překvapení 
sezóny a výkony na vrchlabské kuželně  

 pokračování na str. 2

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . .  str. 1–4

První liga dorostu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5

Liga mistrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6–7

Soutěže v zahraničí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8

Výsledkový servis . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 9–11

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . . . . . . . .  str. 12

Z obsahu tohoto čísla



Strana 2Kuželkářské listy 2/2016

Přelomový ročník je minulostí
První liga mužů

pokračování ze str. 1

patřily k ozdobám soutěže. I o dru-
hém v pořadí se rozhodlo už dříve. Lu-
hačovicím se vyplatila sázka na mládí 
a konečně se naplno projevil poten-
ciál jejich kádru, z nějž vyčníval nej-
lepší hráč soutěže Rostislav Gorecký. 
Ambiciózní tým se dokázal vyvarovat 
výpadků, které jej srážely v minulých 
sezonách, a dokázal sbírat body nejen 
z domácího prostředí, ale také z půdy 
soupeřů, což bylo v konečném důsled-
ku rozhodující.
Největší boj se tak strhl až o třetí příč-
ku. Tu nakonec ukořistil nejlepší tým 
jara, Slavoj Praha, který dokázal v pří-
mém souboji v posledním kole zasta-
vit rozjeté Vrchlabí a vrací se tak po 
několika hubenějších letech opět mezi 
medailisty. Na zázrak v podobě remí-
zy ve zmiňovaném duelu čekala ještě 
Jihlava. Ta by jí ještě dala teoretickou 
naději, ale nestalo se, a tak možná na 
Vysočině zavládlo mírné zklamání po 
výborně rozjeté sezoně, kdy se většinu 
jara klub pohyboval na medailových 
pozicích, ke kterým nováčkovi velkou 
měrou pomohl navrátilec a dlouhodo-
bá opora Robin Parkan. 
Poslední příčku zaručující start v In-
terlize si nakonec vybojovaly Husovi-
ce. Těm se sezona nevydařila a patřily 
spíše ke zklamáním ročníku. Nevyrov-
nané výsledky a překvapivé prohry 
v domácím prostředí odsoudily před-
loňského mistra do role průměrného 
celku. I přes slušný finiš se Klokanům 
ze Stříbra nepodařilo brněnské druž-
stvo předstihnout a o skóre jsou prv-
ním „nepostupujícím“ celkem.
Průměrnou sezonu zažili ve Valašském 
Meziříčí a Jičíně. Zatímco prvně jme-
novaný celek ještě pár kol před kon-
cem mohl teoreticky pomýšlet na prv-
ní šestku a takříkajíc vaz mu zlomila 
až domácí prohra s přímým konkuren-
tem z Husovic tři kola před koncem, 
to v Jičíně určitě zavládla se sezonou 

spokojenost. Nováček bez výrazných 
ambicí předváděl sympatické výkony 
a tzv. třešničkou na dortu byla zajisté 
výhra nad mistrem v posledním kole.
Největší ústup ze slávy pak zazna-
menalo družstvo Olomouce. I přesto, 
že v průběhu sezony došlo k oslabe-
ní kádru, určitě si sezonu na Hané 
představovali jinak. K již tradičním 
tahounům Martinu Vaňkovi a Radku 
Havranovi se další hráči svými výko-
ny ani zdaleka nepřiblížili a i když 
se v úvodu jara zdálo, že nejhorší 
má klub za sebou, pět proher z po-
sledních pěti duelů sezony hovoří za 
vše. Zatímco u loňského medailisty je 
ústup ze slávy překvapením, to v Čer-
veném Kostelci si žádné vysoké ambi-
ce před sezonou určitě nekladli. I tak 
tým z Východních Čech dokázal občas 
zaujmout překvapivými výsledky a 
potrápit zvučnější soupeře, na vyšší 
umístění to však stačit nemohlo.
Překvapením rovněž není poslední 
příčka Moravské Slávie Brno, jejíž hra 
byla v minulosti postavena především 
na nedobytné domácí „tvrzi“. Po vý-
měně saduritových drah za segmento-
vé toto kouzlo odeznělo a ani za celou 
loňskou sezonu se brněnským hráčům 
nepodařilo s novými drahami naplno 
sžít. Přesto všechno je nutné upřím-
ně poznamenat, že některé výkony 
měly do ligových parametrů velmi  
daleko.
V soutěži jednotlivců se suverénním 
vítězem stal Rostislav Gorecký z Lu-
hačovic, který průměrem 612 pora-
žených kuželek stanovil nový rekord 
pro 1. KLM. Nejužitečnějším hráčem 
se pak se ziskem 19 bodů stal Vojtěch 
Špelina z Rokycan. V tomto ročníku 
magická sedmistovka nepadla. I tak 
lze nejlepší výkony sezony v podání 
Michala Pytlíka (683 v Rokycanech) a 
Jiřího Vejvary (682 ve Vrchlabí) ozna-
čit za špičkové.

 Kamil Bednář

I. KLM 2015/16

 1. SKK Rokycany 123:53 36

 2. TJ Sokol Luhačovice 114:62 33

 3. KK Slavoj Praha 103,5:72,5 28

4. SKK Vrchlabí 101:75 28

5. KK PSJ Jihlava 101:75 27

6. TJ Sokol Husovice 92,5:83,5 22

7. TJ B. Stříbro Klokani 84,5:91,5 22

8. TJ Valašské Meziříčí 77,5:98,5 20

9. SKK Jičín 81:95 19

10. HKK Olomouc 74,5:101,5 14

11. TJ Červený Kostelec 68,5:107,5 14

12. KK Mor. Slávia Brno 35:141 1

JEDNOTLIVCI — PRŮMĚR

1. Rostislav Gorecký LUH 612,3 12/12

2. Zdeněk Vymazal HUS 606,6 12/12

3. Robin Parkan JIH 606,1 11/12

4. Roman Pytlík ROK 604,9 12/12

5. Václav Rychtařík JIH 604,4 11/12

6. Radek Havran OLO 604,2 11/12

7. Martin Vaněk OLO 598,7 12/12

8. Zdeněk Gartus SLJ 598,6 12/12

9. Jiří Axman ml. HUS 594,7 12/12

10. David Junek STŘ 594,1 11/12

JEDNOTLIVCI — ZISK BODŮ

1. Vojtěch Špelina ROK 19/22 86 %

2. Radek Polách LUH 18/21 86 %

3. Rostislav Gorecký LUH 17/22 77 %

4. Michal Markus LUH 17/22 77 %

5. Roman Pytlík ROK 17/22 77 %

6. Robin Parkan JIH 16/20 80 %

7. Zdeněk Vymazal HUS 16/22 73 %

8. Zdeněk Gartus SLJ 16/22 73 %

9. Martin Vaněk OLO 16/22 73 %

10. Michal Pytlík ROK 15/22 68 %



Strana 3Kuželkářské listy 2/2016

Titul vybojoval Přerov
První liga žen

Je za námi další sezóna. Novými 
mistryněmi ligy jsou hráčky Přerova, 
stříbro míří do Náchoda a bronzové 
medaile získaly hráčky Slavie Praha. 
Z nejvyšší soutěže sestupují družstva 
Zábřehu a Zlína.

Přerovu se na rozdíl od loňského roč-
níku podařilo zvládnout závěr sou-
těže. Důležité dva body získaly v Ro-
sicích i v domácí dohrávce se Slavií. 
Zaváhaly prohrou ve Valašském Mezi-
říčí, ale jako klíčové lze označit jejich 
vítězství v Duchcově v předposledním 
kole o sedm kuželek. Nejlepším výko-
nem celé soutěže v posledním kole 
(3485) potvrdily, že titul je ve správ-
ných rukou.
Náchod musel bojovat a pouze čekat, 
zda mu dá Přerov ještě nějakou šanci. 
V závěru soutěže prohrál pouze jed-
nou doma se Slavií. V předposledním 
kole těsně v závěru zápasu přetlačil 
doma Rosice a měl ještě pořád šanci 
na titul, ale v posledním kole Přerov 
už nezaváhal.
Slavia letošní nepovedenou sezonu 
nevzdala, předvedla mohutný finiš a 
v posledních šesti kolech uhrála deset 
důležitých bodů, které znamenaly, že 
Pražanky nakonec nezůstaly bez me-

daile. Pohled do historických tabulek, 
ale prozrazuje, že je to jejich nejhorší 
umístění za posledních dvacet roční-
ků.
Rosice, i když byly nováčkem, vlétly 
na začátku do soutěže jako blesk. Úpl-
ně opačně se jim ale dařilo na konci 
letošního ročníku. V posledních pěti 
kolech uhrály pouze dva body, ale 
nutno dodat, že to nebylo proti leh-
kým soupeřům. Svůj osud Rosice do-
konaly v posledním kole na domácích 
drahách prohrou 7:1 s Blanskem a zů-
staly bez medaile.
Duchcov se v závěru soutěže pral 
o cenné kovy v přímých soubojích se 
svými konkurenty, ale stejně jako loni, 
to těsně nestačilo. Na Slavii Duchcov 
prohrál, Rosice doma porazil, takže 
o jejich konečném pátém místě asi 
rozhodla těsná domácí prohra s Přero-
vem a také trochu překvapivá prohra 
v Zábřehu.
Letos hodně oslabený Valmez nako-
nec obstojně proplul ročníkem a cel-
kově obsadil šesté místo. Družstvu 
se dařilo spíše venku a doma hodně 
body rozdávalo. Výjimkou bylo vítěz-
ství nad Přerovem ve dvacátém kole.  

 pokračování na str. 4

Ženy TJ Spartak Přerov vylepšily loňské druhé místo a slaví prvenství v KLZ

I. KLZ 2015/16

 1. TJ Spartak Přerov 110,5:65,5 35

 2. SKK Náchod 107,5:68,5 33

 3. KK Slavia Praha 102,5:73,5 27

4. KK Slovan Rosice 102,5:73,5 26

5. TJ Sokol Duchcov 102,5:73,5 26

6. TJ Valašské Meziříčí 87,5:88,5 23

7. KK Blansko 86,5:89,5 21

8. TJ Lok. Česká Třebová 77:99 18

9. KK Konstruktiva Praha 79,5:96,5 17

10. SKK Rokycany 75:101 16

11. KC Zlín 66:110 14

12. KK Zábřeh 59:117 8

JEDNOTLIVKYNĚ — PRŮMĚR

1. Naděžda Dobešová ROS 583,6 10/12

2. Aneta Cvejnová NÁC 574,2 12/12

3. Jana Račková SLA 568,1 11/12

4. Helena Gruszková SLA 565,7 11/12

5. Martina Hrdinová NÁC 564,8 12/12

6. Markéta Jandíková VAL 562,5 11/12

7. Kateřina Fajdeková PŘE 562,5 11/12

8. Markéta Hofmanová DUC 560,1 11/12

9. Natálie Topičová ROS 558,9 11/12

10. Martina Zimáková ZLN 557,8 12/12

JEDNOTLIVKYNĚ — ZISK BODŮ

1. Aneta Cvejnová NÁC 18/22 82 %

2. Markéta Hofmanová DUC 17/20 85 %

3. Zuzana Musilová BLA 17/20 85 %

4. Martina Hrdinová NÁC 16,5/22 75 %

5. Jana Račková SLA 16/20 80 %

6. Natálie Topičová ROS 16/20 80 %

7. Naděžda Dobešová ROS 15/19 79 %

8. Klára Zubajová VAL 14/18 78 %

9. Gabriela Helisová PŘE 14/19 74 %

10. Romana Švubová ZÁB 14/20 70 %



Strana 4Kuželkářské listy 2/2016

Titul vybojoval Přerov
První liga žen

pokračování ze str. 3

Platilo to ale bohužel v posledním 
kole v domácím zápase s Duchcovem, 
kdy nevyužil šanci vylepšit si celkové 
postavení v tabulce.
Také Blansko předvedlo výborný závěr 
a z desáté pozice pět kol před koncem 
se posunulo až na slušnou sedmou 
příčku, která odpovídá kvalitě kádru. 
Nestačilo pouze doma v předposled-
ním kole na rozjetou Slávii.
Česká Třebová si „hlídala“ druhou 
polovinu tabulky a definitivní klid jim 
přinesla výhra nad Zábřehem kolo 
před koncem, i když jarní bilance pou-
hých pěti bodů je tristní.
Konstruktiva Praha se definitivně za-
chránila tak říkající za minutu dva-
náct. Domácí výhra nad celkem Ro-
kycan byla úspěšnou tečkou za jinak 
neúspěšnou jarní částí soutěže se zis-
kem pouhých čtyř bodů.
Souboj o záchranu byl letos napí-
navý až posledního kola, především 
zásluhou Zlína. Bronzový medailista 
z loňského ročníku situaci značně 
zdramatizoval vítězstvím v Rokyca-
nech dvě kola před koncem soutěže 
a následným domácím vítězstvím nad 

Konstruktivou. V posledním kole měl 
proto ještě určitou naději, ale venkov-
ní prohra se Slavií rozhodla o jejich 
sestupu.
Druhým sestupujícím je Zábřeh, jehož 
situace byla vážná už po podzimu. Mi-
str ligy z roku 2007, který měl ještě 
před pěti lety v první lize dvě družstva 
žen, se ani na jaře příliš nezlepšil a 
jeho osud byl tak brzy zpečetěn.
Pořadí jednotlivkyň s přehledem ovlád-
la rosická Naďa Dobešová (583,6), 
před náchodskou Anetou Cvejnovou  
(574,2) a slávistkou Janou Račkovou 
(568,1). Nejvyšší individuální výkon 
předvedly Aneta Cvejnová na domácí 
kuželně v Náchodě (636), dále pak 
Naďa Dobešová ve Valašském Meziří-
čí (632) a Zuzana Musilová v Blansku 
(630). Za zmínku stojí i výkon 629 
kuželek Kateřiny Fajdekové na hodně 
nepadavé kuželně ve Zlíně.
Nejvíce bodů pro své družstvo získala 
Aneta Cvejnová (18 z 22) a o druhé 
místo se v této statistice za letošní 
ročník dělí Markéta Hofmanová z Du-
chcova a Zuzana Musilová z Blanska 
(17 z 20).

 Štěpán Koblížek

Své vyvrcholení má již nějakou dobu 
za sebou Bevar Tour — Český pohár 
dorostu, a to již jeho třetí ročník. Fi-
nále opět hostila olomoucká kuželna.
Finále se nejvíce vydařilo dvojici Jan 
Vařák (Valtice) a Josef Brtník (Dači-
ce), která překonala hranici šest set 
kuželek (607, 604). Oba z finále vy-
těžili nejvíce bodů do konečné tabul-
ky, v níž jim nakonec patří první dvě 
místa. Třetí celkově skončil Michael 
Kotal (Havlovice), který se finále ne-
zúčastnil, čímž přišel o šanci bojovat 
o výhru. Nejlepší výkon ročníku před-
vedl celkově devátý Martin Kováčik 
(Náchod), a to 616.
Finále dívek bylo v režii Michaely Dvo-
řákové (Chýnov). Ta zahrála 569 ku-
želek, čímž o 13 překonala dvojici Te-
reza Buďová (Nové Město na Moravě) 
a Natálie Topičová (Rosice). Ale právě 
Topičová se po roce radovala z celko-
vého prvenství, před Dvořákovou a již 
potřetí bronzovou Ninou Brožkovou 
(Náchod). Jediná Topičová v průběhu 
roku pokořila šestistovku (604).

Dorostenky
Finále: výkon

1. Michaela Dvořáková TJ Sokol Chýnov 569
2. Tereza Buďová TJ Nové Město na M. 556
3. Natálie Topičová KK Slovan Rosice 556

Konečné pořadí: body

1. Natálie Topičová KK Slovan Rosice 228
2. Michaela Dvořáková TJ Sokol Chýnov 202
3. Nina Brožková SKK Náchod 166

Dorostenci
Finále: výkon

1. Jan Vařák TJ Lokomotiva Valtice 607
2. Josef Brtník TJ Centropen Dačice 604
3. Petr Sehnal KK Blansko 588

Konečné pořadí: body

1. Jan Vařák TJ Lokomotiva Valtice 269
2. Josef Brtník TJ Centropen Dačice 214
3. Michael Kotal TJ Havlovice 193

Web soutěže: cpd.kuzelky.cz. -LD-

Bevar Tour — ČPD

Represraz v Třebíči
Reprezentace ČR mužů a žen se před 
blížícím se mistrovství světa jednot-
livců, které se letos koná v Novigra-
du v Chorvatsku, sešla na kontrolním 
startu v Třebíči.

Nejlepší ženou dle výkonů byla Nikola 
Tatoušková s průměrem 612 kuželek 
ze tří náhozů. Jen o sedm poražených 
kuželek v celku měla Hana Wieder-
mannová. Hranici šest set kuželek ješ-
tě v jednom startu pokořila Markéta 
Hofmanová. Mezi muži dominoval Jiří 
Vícha (1918) s maximem 656 kuželek. 
V součtu o více než sto méně (1810) 

předvedl druhý Milan Svoboda. Přes 
průměr šest set na start se dostal ješ-
tě třetí Jaroslav Hažva (1807).
Další reprezentační sraz bude v rámci 
přátelského utkání proti německému 
výběru 7. května. Tentokráte se však 
sejde reprezentace juniorská. V polovi-
ně května pak již vypukne vrchol sezó-
ny v podobě SP a MS v Chorvatském 
Novigradu. Ve dnech 15.—17. 5. se 
uskuteční X. Světový pohár dorostu, 
17.—22. 5. XVIII. Juniorské mistrov-
ství světa a 22.—28. 5. VI. Mistrovství 
světa jednotlivců mužů a žen.

-LD-



Strana 5Kuželkářské listy 2/2016

Finálové turnaje má za sebou i Bella-
tex Tour — Pohár mladých nadějí.
Finále mladších žákyň ovládla Nikola 
Tobolová (267) ze Sedlnic. Celkově 
se však po loňském třetím místě ra-
dovala Šárka Aujezdská z Tábora. Do 
Bílovce naopak zamířila vítězná finá-
lová radost, když Jakub Fabík zahrál 
nedostižných 292. Titul ovšem zamířil 
do Hazlova, úspěšným byl Matěj Ko-
čárník.
Starší žákyně byly ve znamení domi-
nance Barbory Pýchové (Nová Byst-
řice). Pýchová ovládla finále (290) a 
i v celkovém pořadí neměla konkuren-
ci. Naproti tomu starší žáci byli velmi 
vyrovnaní. O výhře Michala Baudyše 
(Nová Bystřice) rozhodla pouhá jedna 
kuželka (279). Finále příliš nevyšlo De-
nisu Hofmanovi z Náchoda, což však 
nemělo podstatný vliv na jeho celkové 
prvenství v seriálu.

Mladší žákyně
Finále: výkon

1. Nikola Tobolová TJ Sokol Sedlnice 268
2. Natálie Trochtová KC Zlín 267
3. Veronika Kábrtová SKK Náchod 265
4. Michaela Dušková SKK Náchod 248

Konečné pořadí: body

1. Šárka Aujezdská KK Lokomotiva Tábor 143
2. Michaela Dušková SKK Náchod 128
3. Natálie Trochtová KC Zlín 113
4. Ivana Zrůstková CB Dobřany 103

Starší žákyně
Finále: výkon

1. Barbora Pýchová TJ Jiskra N. Bystřice 290
2. Michaela Provazníková CB Dobřany 261
3. Petra Rosypalová SKK Jeseník 259
4. Anna Opluštilová SK Baník Ratíškovice 250

Konečné pořadí: body

1. Barbora Pýchová TJ Jiskra N. Bystřice 164
2. Michaela Provazníková CB Dobřany 131
3. Petra Rosypalová SKK Jeseník 125
4. Veronika Horková Kuželky Holýšov 111

 pokračování na str. 6

Bellatex Tour — PMN

liga dorostu

V KLD slaví PSJ Jihlava
Titul míří na Vysočinu. Takto by moh-
lo začínat shrnutí letošního ročníku 
KLD.

Po dlouhodobé části, ve které jsou 
družstva rozdělena do čtyř skupin, 
byly nejprve odehrány semifinálo-
vé turnaje. Souboje v Jihlavě, Jičíně, 
Hazlově a Valticích pak definitivně 
oddělily osmičku nejlepších, která si 
to rozdala o uplynulém víkendu ve 
dvojfinále v České Třebové. Vůbec 
nejlepšího průměru v základní čás-
ti dosáhl David Urbánek z Rychnova 
nad Kněžnou (570,6), jehož výkony 
však tým do semifinále těsně ne-
dostaly. Výborně si vedl i Jan Vařák 
z Valtic (566,4). Nejlepšího průměru 
ve zbylých dvou skupinách dosáhl 
Jaroslav Bulant z Hazlova (548,4) a 
Tomáš Kouba z Českých Budějovic 
(536,8). V semifinále nejvíce zahrála 
Natálie Topičová hrající za Jičín (612). 
Týmově se nejvíce dařilo Jihlavě a 
Trutnovu, kteří jako vítězové semifiná-
le vstupovali do závěru v rolích favo-
ritů. Uspět však mohl i Jičín, Valtice 
či Hazlov.
Právě posledně jmenovanému nejlé-
pe vyšel první finálový den. Jaroslav 
Bulant zahrál 618 a ani ostatní za 

ním nezaostávali. Součet 1798 kuže-
lek nedokázal nikdo překonat. Stej-
né maximum předvedl i celek Jičína 
(Topičová 618). Celkem to stačilo na 
druhé místo (1740). O dalších devět 
kuželek méně zahrála Jihlava. Příliš se 
nedařilo Trutnovu (1702), který skon-
čil pátý. De facto ze hry venku byl 
obhájce prvenství z Dačic (1661).
Druhý finálový den vyšel nejlépe tro-
jici z Valtic (1776). Tahounem byl 
Zdeněk Musil s 615 kuželkami. Oproti 
prvnímu dni se zlepšil Trutnov (1761) 
v čele s Markem Žoudlíkem (607). Tře-
tí skončila Jihlava (1689), která tak 
zopakovala umístění z prvního dne. 
Naopak vítězové prvního dne skončili 
až pátí a Jičín jen o příčku před nimi.
Při takových veletočích ve výkonech 
a výsledcích se nakonec z celkového 
prvenství radoval ten nejvyrovnanější, 
a tím bylo družstvo Jihlavy. Dvě třetí 
místa spolu se semifinálovým bonu-
sem znamenala v součtu celkových 15 
bodů, což bylo o bod více než druhé 
Valtice, třetí Hazlov, čtvrtý Trutnov a 
pátý Jičín. Toto finále se tak zapsalo 
do historie jako to nejvyrovnanější. 
O mistrovském titulu doslova rozho-
dovala každá kuželka.

Lukáš Dařílek

Dorostenecké družstvo KK PSJ Jihlava s pohárem za vítězství v první lize dorostu



Strana 6Kuželkářské listy 2/2016

liga mistrů

Česká radost v Lize mistrů
Finálový turnaj pro nejlepší čtyři 
týmy Ligy mistrů mužů i žen se letos 
konal na nově zrekonstruované šesti-
dráze v Bambergu.

MUŽI
Mezi muži měli dvojnásobné zastou-
pení Němci, když se do turnaje pro-
bil Zerbst a domácí Bamberg, dále 
pak silný tým maďarského Szegedu a 
suverén ze Slovenska z Podbrezové.
Úvodní duel obstaral souboj obhájce 
titulu ze Zerbstu proti vítězi z let 
2013 a 2014 Szegedu. Úvodní runda 
byla velice vyrovnaná. Schondelmaier 
prohrál 1,5:2,5 s Ernješim i přes vyš-
ší číslo 639:634 remízou na poslední 
dráze, druhý bod pro Szeged přidal 
další Srb ve službách maďarského 
šampiona Kovačič, když drtivým zá-
věrem přehrál Webera 652:621. Je-
diný bod pro německý tým získal 
Schneider, který závěrečnou dorážkou 
(63:36) přehrál Szela na 628 o tři ku-
želky. Druhá runda už nepřinesla až 
tak vyrovnané duely. Stoklas přehrál 
Karsaie jasně 617:580, ale jeho spolu-
hráč Hoffmann nestačil na nejlepšího 
hráče utkání Norberta Kisse 607:646. 
A když Benedik neudržel vedení z prv-
ní půle proti Feherovi (597:621), ra-
doval se z postupu Szeged, když zvítě-
zil 6:2 (3758:3709).
Ve druhém zápase na sebe narazily 
domácí tým s Podbrezovou. Sloven-
ského mistra během zimy opustili 
dva hráči, takže již nedisponuje tak 
silným a širokým kádrem. Má však 
Vilmoše Zavarka, který hned v úvod-
ní dvojici smetl Fritzmana nejlepším 
výkonem turnaje 705:621 (po půli 
točil 375). Druhý srbský reprezen-
tant Tepša ve službách slovenského 
šampiona sice nahrál méně kuželek, 
ale výhrou 2,5:1,5 bral bod proti Wei-
ssovi (611:616). Za domácí korigoval 
Kunze, který stáhl náskok Podbrezové 
výhrou nad Tomkou 639:573. Ve dru-
hé půli uhrál třetí bod pro slovenský 

tým Vadovič 613:605 nad Jelittem, 
ale kuželky na stranu domácích pře-
sunul Hess, když porazil 645:598 Pa-
šiaka. V posledním vyrovnaném duelu 
Lupu přehrál Kunu 600:591, když bod 
měl jistý již po třech drahách a dotá-
hl tak zápas k výhře Bambergu 5:3 
(3726:3691).
V duelu o třetí místo mezi Zerbstem 
a Podbrezovou, začalo lépe německé 
družstvo, když povolilo Podbrezové 
v první rundě jen půl bodu za remí-
zu Schondelmaiera s Tepšou na 625, 
když srbský hráč mohutně stahoval 
na poslední dorážce (78:40). Na ve-
dlejších drahách ale přehrál výraz-
ně Gerdau 611:552 Kozáka a Weber 
v souboji s Tomkou byla také úspěš-
nější 638:621. Ve druhé půli nastou-
pil suverén Zavarko, zahrál druhý 
nejlepší výkon turnaje 689 a přehrál 
velmi dobře hrajícího Benedika o 47 
kuželek. Zbývající duely byly vyrov-
nané, ale závěrečné dorážky rozhodly 
o bodech pro Schneidera (635) resp. 
Stoklase (662) na úkor Kuny (619) 
i Pašiaka (640). Celkově tak třetí 
místo získává německý mistr 6,5:1,5 
(3813:3746).

 pokračování na str. 7

Vítězný mužský tým letošního ročníku Ligy mistrů — maďarský Szegedi TE

pokračování ze str. 5

Mladší žáci
Finále: výkon

1. Jakub Fabík TJ Spartak Bílovec 292
2. Martin Vološčuk SKK Náchod 277
3. David Holý TJ Lok. České Velenice 275
4. Matěj Kočárník TJ Jiskra Hazlov 272

Konečné pořadí: body

1. Matěj Kočárník TJ Jiskra Hazlov 145
2. Jakub Fabík TJ Spartak Bílovec 140
3. František Šotola TJ Jiskra N. Bystřice 136
4. Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 132

Starší žáci
Finále: výkon

1. Michal Baudyš TJ Jiskra N. Bystřice 279
2. Lukáš Dúška TJ Slov. Kamenice n. L. 278
3. Ladislav Hetcl TJ Sokol Kolín 274
4. David Repčík TJ Jiskra Hazlov 270

Konečné pořadí: body

1. Denis Hofman SKK Náchod 137
2. Filip Mikuláštík TJ Silon Sezimovo Ústí 122
3. Lukáš Dúška TJ Slov. Kamenice n. L. 121
4. David Repčík TJ Jiskra Hazlov 121

Web soutěže: pmn.kuzelky.cz.

Lukáš Dařílek

Bellatex Tour — PMN



Strana 7Kuželkářské listy 2/2016

liga mistrů

Česká radost v Lize mistrů
pokračování ze str. 6

Finále mezi Szegedem a Bambergem 
slibovalo drama. Jenže hráči maďar-
ského celku na soupeře doslova vlétli a 
v první rundě uhráli všechny tři body, 
Ernješi nejlepším výkonem zápasu 
přehrál Fritzmana 682:628, Szel po-
dobným rozdílem Kunzeho 656:599, 
pouze souboj Kovačiče s Weissem byl 
vyrovnaný 635:621. Vedení o 125 ku-
želek bylo slibné. Když ve druhé půli 
předvedl parádu Norbert Kiss (669) 
nebylo o vítězi pochyb. Za domácí 
korigoval Hess, když porazil nejlep-
ším výkonem týmu Karsaie (654:627). 
V poslední dvojici střídal Míra Jelínek 
Lupua, ale ani to nepomohlo porazit 
Fehera (587:596). Szeged zvítězil 7:1 
(3865:3693).

ŽENY
Soutěž žen měla obsazení BBSV Wien 
se sestrami Wiedermannovými v se-
stavě, chorvatské duo Admiral Zagreb, 
Mlaka Rijeka a domácí Bamberg.
První utkání mezi Zagrebem a BBSV 
Wien zahájila v první rundě i Dana 
Wiedermannová. Předvedla nejlep-
ší výkon utkání 611 a s přehledem 
získala bod (557). Těsný souboj pro-

hrála Danina spoluhráčka Plamenig 
545:557. Zajímavý souboj se odehrál 
mezi Chorvatkou Gal Mesarič a Pum-
pler. Gal Mesarič předvedla na začátek 
170:152 a brala bod. Druhá dráha 
Pumpler 126 (26 dorážek se 6 chyba-
mi) znamenala snadný bod pro Chor-
vatku, potom se Rakušanka urvala na 
181 a dotáhla se na rozdíl dvou kolků. 
Závěrečná dorážka 36:36 znamenala 
výhru chorvatské hráčky 3:1 při re-
míze 592:592. Ve druhé rundě lehce 
brala bod Dragiševič 575:523 a po vý-
borném výkonu Sedlar 610:572. Proti 
prohře svého týmu byla ale Hana Wie-
dermannová, když zahrála 608:519 
a pohlídala kuželky na straně BBSV. 
Utkání skončilo 4:4 (3407:3451) na 
sety 12:12 a šlo se do náhlé smrti. 
V ní zvítězil BBSV 57:54, když Hana 
zahrála na své tři hody 22 kuželek a 
měla tak hlavní podíl na postupu.
Druhé semifinále mezi domácím Bam-
bergem a Rijekou byla od začátku 
jasnou záležitostí německého šam-
piona. Během první rundy povolily 
hráčky Bambergu soupeřkám jediný 
set a vedly o 93 kuželek. Výborné vý-
kony předvedly domácí Beisser (602) 
a Kicker (617). Nejlepší výkon Rijeky 
zahrála Zver 578. Druhá půle měla 

podobný průběh, když za Bamberg 
zahrály výborně Wlodarczyk (610) 
a Kastner (611). Čestný bod uhrála 
Jambrovič díky třem uhraným setům 
(570:579). Celkově tedy 7:1 pro Bam-
berg (3565:3325).
Souboj o bronz tak byl ve znamení 
chorvatského derby. Úvod byl úspěš-
nější pro Zagreb, když body uhrály 
Gal Mesarič (574:546) a Sinkovič 
(577:558), bod pro Rijeku uhrála Zver 
za výhru 581:554. Při vedení o deva-
tenáct kuželek pro Zagreb nastupova-
ly hráčky do druhé rundy. Pro Rijeku 
brala bod Cindric 582:540 a také 
v souboji nejlepších hráček utkání 
Jambrovič 605:591 proti Sedlar. Po-
slední duel uhrála pro Zagreb Dragi-
cevič 571:546, a tak o vítězi rozhodly 
poražené kuželky. Rijeka po výsledku 
5:3 (3419:3407) získala bronz.
Finále mělo jasného favorita, domá-
cí tým Bambergu. Soupeřem jim byl 
BBSV Wien. Úvodní část byla velice 
vyrovnaná. Remízu na 576 předved-
ly Pumpler s Antal, Dana přenechala 
bod nejlepší hráčce Bambergu Kicker 
559:593, ale Hana přehrála Beisser 
v nejlepším výkonu utkání 597:568. 
Bamberg tak měl k dobru 5 kuželek. 
Druhá runda začala lépe pro domácí 
favoritky, když po třech drahách Imbs 
i Kastner vedly na sety 2:1 o 15 resp. 
2 kuželky a Wlodarczyk sice prohráva-
la 1:2, ale na kuželky o 17 vedla. Vše 
se zdálo na cestě k vítězství favorita. 
Jenže Wlodarczyk na poslední dráze 
předvedla jen 132 a celkově o ku-
želku prohrála, Kaufmann (141) sice 
prohrála s Kastner o 12 kuželek a cel-
kově 574:588, ale Nicole Plamenig po 
drahách 106, 147, 136 předvedla ne-
skutečných 180, nahrála 47 kuželek, 
otočila svůj zápas na 569:537 a pře-
klopila misku vah na stranu BBSV. Ti-
tul tedy za výhru 5,5:2,5 (3462:3448) 
zamířil do řad rakouského mistra. 
V jeho dresu se tak z velkého úspěchu 
radují i Hana a Dana Wiedermannovy.

Stanislav PartlZlaté medaile z Ligy mistrů žen letos zamířily do rakouského BBSV Wien



Strana 8Kuželkářské listy 2/2016

Zahraniční soutěže

Česká stopa za hranicemi
Po shrnutí podzimního dění v němec-
kých a rakouských soutěžích nemůže 
chybět pokračování, které Vám přiblí-
ží vývoj jarních kol Bundeslig. A jistě 
nikoho nepřekvapí, že Češi a Češky 
o sobě dávají patřičně vědět.

NĚMECKO
Svého mistra již 
zná nejprestiž-
nější liga světa, 
německá 1. bun-
desliga. Její tabul-
ka je v podstatě složená ze dvou sku-
pin. Jedni hráli o nejvýše páté místo, 
druzí o titul. V dolní části tabulky byl 
nakonec nejúspěšnější celek Donau-
perle Straubing, kterému k pátému 
místu výrazně dopomohly výkony čes-
kých krajánků. Radek Hejhal, sedmý 
hráč celkově, je vůbec nejlepším hrá-
čem z týmů z druhé poloviny tabul-
ky s průměrem 632,89. Doplňuje ho 
Michal Jirouš (601,89). Naopak v boji 
o titul se ocitli druzí dva Češi v sou-
těži. Jaroslav Hažva (20., 618,56) do-
pomohl Staffelsteinu k bronzu o bod 
před Schwabsbergem. O první místo 
především bojovali dva největší veliká-
ni Zerbst a Bamberg. Victoria, za níž 
nastupuje i Míra Jelínek, letos opět 
těsně neuspěla, byť získala stejný po-
čet bodů jako Zerbst. Ten se tak radu-
je z dalšího ligového primátu. Nejlep-
ším hráčem soutěže byl Fabian Seitz 
ze Schwabsbergu (666,67).
Bundesliga žen byla z tohoto pohle-
du mnohem méně napínavá. Vítězný 
Bamberg k titulu dokráčel bez ztráty 
kytičky, když se hned pětice hráček, 
včetně nejlepší Siny Beisser (605,33), 
vměstnalo do první desítky průměrů. 
Walhalla Regensburg, v jejíž dresu se 
objevila i Olga Bučková, skončila de-
vátá a sestupuje.

RAKOUSKO
Na jih od nás v Rakousku je Čechů 
ráj, tedy alespoň ten kuželkářský. 

Vládkyněmi nejvyšší 
ligy žen je české 
trio Renáta Na-
vrkalová a sestry 
Wiedermanno -
vy. Zatímco Hana 
s Danou nedávno 
oslavily titul v Lize mistrů, který do-
plnil jejich ligové prvenství s BBSV 
Wien, Navrkalová s Voith St. Pöl-
ten skončila v lize druhá, ale ovlád-
la tabulku jednotlivkyň s průměrem 
591,44. Ani vídeňská sestry se v prů-
měrech neztratily. Hana skončila třetí 
(586,28), Dana šestá (575,59). Ani 
další Češky si ostudu rozhodně ne-
udělaly. Eva Dosedlová byla zřejmě 
jediným světlým bodem SV Bäder, 
který skončil beznadějně poslední. 
Dosedlová skončila v tabulce třináctá 
(555,47). Stálicí tradičního klubu SK 
Wessely je Eva Wendl. Ta obsadila 
příčku 16. (554,94) obklopená třemi 
svými kolegyněmi. I tak patřilo Wesse-
ly až sedmé místo. Poslední do party 
je Pavlína Procházková (22., 550,61) 
hrající za SPG Post. Ten skončil na 
konečné deváté příčce, což znamená 
zrádnou baráž.
Mnoho povyku vytvářejí čeští muži 
i v Superlize mužů. Nalezneme zde 
hned devět stálých jmen a mnohá 
okupují nejlepší desítku. Mistrem Ra-
kouska se stal celek SK Wessely, a 
to při shodném počtu bodů s Voith 
St. Pölten. Radek Holakovský tedy 
společně s Jiřím Němcem mohou sla-
vit, naopak Jan Kotyza opět smutní. 
St. Pöltenu k prvenství nestačila ani 
hvězdná dvojice Bulka a Huber, kte-
rá okupuje první dvě příčky pořadí 
jednotlivců (625,89, 621,11). Mistr 
z Wessely má v první desítce rovnou 
čtvero zastoupení. Dva domácí hrá-
če na osmém a devátém místě ještě 
lehce předčili právě Češi. Holakovský 
je pátý (603,56), Němec šestý za rov-
ných 600. Kotyza je poté na 12. příč-
ce (592,19).

Nejlepšího Čecha aktuálního ročníku 
ovšem nalezneme v Austrii Krems. 
Ta sice skončila až šestá a jen těsně 
nad hranou sestupu, ale za to vděčí 
výborným výkonům čtvrtého v pořadí 
průměrů Ondřeje Sobčáka (603,69), 
a zároveň i sedmého Davida Machaly 
(598,88). Češi se zpravidla vyskytu-
jí ve dvojicích, takže tu další najde-
me v SPG Post. Milan Blecha (10., 
593,56) s Miroslavem Pešadíkem (22., 
583,25) spolu s Philipem Vseteckou 
pomohli svému týmu k páté příčce. 
Naopak v nejistotě je prozatím KSV 
Mistelbach a jeho dvojice Čechů. Filip 
Dejda (28., 577,33) a Radim Metelka 
(43., 562,44) skončili se svým celkem 
na devátém místě a čeká je baráž.

SLOVENSKO
Vzhledem k blíží-
címu se vzniku 
Interligy je jistě 
vhodné zmínit i 
dění v nejvyšších 
soutěžích našich 
sousedů. Extralize mužů samozřejmě 
dominuje „A“ tým z Podbrezové, kte-
rý v sezóně neztratil ani bod a pouze 
26 pomocných. Průměrně tedy vítězí 
7:1. V jeho čele stojí Vilmos Zavarko s 
průměrem 682,3. Druhý Daniel Tepša 
má o více než 50 kuželek méně. Do 
Interligy se dále probojoval první tým 
Interu Bratislava, Veľký Šariš, Podbre-
zová „B“, Trstená a Sučany. Naopak 
Galanta v sestavě s Josefem Toušem 
skončila jedenáctá a do Interligy se 
alespoň prozatím nepodívá.
Extraliga žen byla daleko vyrovnaněj-
ší. Souboj o prvenství spolu sváděly 
Podbrezová se Spišskou Novou Vsí. 
Oba celky svorně jednou prohrály. 
Štěstí se nakonec přiklonilo k Podbre-
zové. V jejím středu zářila Nikola Ta-
toušková, která s průměrem 577,70 
ovládla tabulku jednotlivkyň, a to jen 
o čtyři desetiny před Katarínou Vali-
gurovou ze Spišské Nové Vsi.

Lukáš Dařílek



Strana 9Kuželkářské listy 2/2016

ligové Zrcadlo

2. KLM „A“
 1. TJ Lok. České Velenice 22 109,5:66,5 30
 2. SKK Hořice 22 107:69 28
 3. KK Hvězda Trnovany 22 102,5:73,5 28
 4. KK Lokomotiva Tábor 22 96:80 28
 5. TJ Sokol Duchcov 22 101,5:74,5 27
 6. TJ Sokol Kolín 22 100,5:75,5 26
 7. KK SDS Sadská 22 93:83 25
 8. TJ Dynamo Liberec 22 82:94 19
 9. SKK Bohušovice 22 70,5:105,5 18
 10. SKK Rokycany B 22 77,5:98,5 16
 11. KK Konstruktiva Praha 22 61:115 11
 12. Vltavan Loučovice 22 55:121 8

2. KLM „B“
 1. TJ Třebíč 22 123:53 35
 2. TJ Lok. Česká Třebová 22 110:66 32
 3. KK Slovan Rosice 22 106:70 32
 4. TJ Centropen Dačice 22 99:77 28
 5. KK Vyškov 22 100:76 27
 6. TJ Opava 22 91,5:84,5 25
 7. KK Zábřeh 22 83,5:92,5 19
 8. TJ Sokol Vracov 22 82:94 18
 9. TJ Sokol Husovice B 22 79:97 17
 10. KK Blansko 22 74:102 15
 11. TJ Horní Benešov 22 68:108 10
 12. KK Mor. Slávia Brno B 22 40:136 6

3. KLM „A“
 1. TJ Sokol Kdyně 22 119:57 33
 2. TJ Slovan Karlovy Vary 22 104:72 28
 3. SKK Karlovy Vary 22 99:77 27
 4. CB Dobřany 22 99,5:76,5 26
 5. TJ VTŽ Chomutov 22 95,5:80,5 25
 6. TJ Kovohutě Příbram 22 94,5:81,5 25
 7. TJ Lok. Ústí nad Labem 22 88:88 24
 8. TJ Glaverbel Cz. Teplice 22 77:99 20
 9. TJ Blatná 22 76:100 16
 10. SK Škoda VS Plzeň 22 74:102 15
 11. TJ Baník Stříbro B 22 63:113 14
 12. TJ Jiskra Hazlov 22 66,5:109,5 11

3. KLM „B“
 1. KK Kosmonosy 22 121,5:54,5 36
 2. TJ Start Rychnov n. Kn. 22 113:63 32
 3. TJ Narex Česká Lípa 22 105,5:70,5 30
 4. TJ Sokol Tehovec 22 102,5:73,5 28
 5. SKK Náchod 22 90:86 23
 6. TJ Lokomotiva Trutnov 22 85:91 21
 7. TJ Sparta Kutná Hora 22 82:94 19
 8. SK Žižkov Praha 22 78:98 18
 9. TJ Sokol Benešov 22 75,5:100,5 18
 10. TJ Spartak Rokytnice n. J. 22 77,5:98,5 15
 11. TJ Tesla Pardubice 22 59:117 13
 12. SK Plaston Šluknov 22 66,5:109,5 11

3. KLM „C“
 1. TJ Sokol Chvalíkovice 22 119:57 32
 2. TJ Unie Hlubina 22 107:69 30
 3. HKK Olomouc B 22 99:77 30
 4. KK Zábřeh B 22 98:78 27
 5. TJ Jiskra Rýmařov 22 95:81 25
 6. TJ Sokol Bohumín 22 95,5:80,5 23
 7. TJ Zbrojovka Vsetín 22 92:84 23
 8. KK Šumperk 22 81:95 20
 9. TJ Tatran Litovel 22 74,5:101,5 18
 10. Sokol Přemyslovice 22 72,5:103,5 14
 11. TJ Sokol Sedlnice 22 61,5:114,5 11
 12. TJ Sokol Rybník 22 61:115 11

3. KLM „D“
 1. SKK Dubňany 22 114,5:61,5 34
 2. TJ Slovan Kamenice n. L. 22 112:64 33
 3. KC Zlín 22 105:71 28
 4. TJ Spartak Přerov 22 104:72 26
 5. TJ Podlužan Prušánky 22 98,5:77,5 26
 6. TJ Prostějov 22 97:79 26
 7. TJ Sokol Mistřín 22 91:85 23
 8. TJ BOPO Třebíč 22 78,5:97,5 18
 9. TJ Sokol Slavonice 22 70,5:105,5 15
 10. SK Baník Ratíškovice 22 66:110 13
 11. TJ Lokomotiva Valtice 22 60:116 11
 12. TJ Centropen Dačice B 22 59:117 11

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 20 133:27 40
 2. SKK Jičín A 20 91:69 27
 3. SK Žižkov Praha 20 89,5:70,5 24
 4. TJ Sokol Chýnov 20 82,5:77,5 24
 5. SKK Náchod B 20 84,5:75,5 22
 6. TJ Sparta Kutná Hora 20 87:73 21
 7. TJ Lok. Ústí nad Labem 20 67:93 17
 8. TJ Sokol Kolín 20 69,5:90,5 14
 9. TJ Neratovice 20 66,5:93,5 12
 10. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 20 56,5:103,5 10
 11. TJ Lok. České Budějovice 20 53:107 9

2. KLZ „B“
 1. TJ Sokol Husovice 18 97,5:46,5 28
 2. KK Vyškov A 18 84:60 25
 3. KK Moravská Slávia Brno 18 81,5:62,5 22
 4. TJ Jiskra Nová Bystřice 18 78:66 22
 5. HKK Olomouc 18 76,5:67,5 22
 6. TJ Spartak Pelhřimov 18 78:66 17
 7. TJ Sokol Vracov 18 68,5:75,5 17
 8. KK PSJ Jihlava 18 62,5:81,5 14
 9. TJ Sokol Luhačovice 18 54,5:89,5 10
 10. KK Vyškov B 18 39:105 3

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém zasedání dne 1. března 
2016 projednal přípravu mistrovství 
České republiky jednotlivců a dvojic, 
přípravu finálových turnajů Pro-Tec 
Cupu — Poháru ČKA a Májového tur-
naje krajských výběrů žactva.
Zabýval se zajištěním účasti reprezen-
tace ČR na květnovém SP dorostu, MS 
juniorů a jednotlivců v chorvatském 
Novigradu.
Dále projednal přípravu zasedání Vý-
konné rady ČKA a slavnostního vyhlá-
šení ankety Kuželkář sezóny 2015/16, 
které se uskuteční v sobotu 25. červ-
na ve Františkových Lázních.
VV ČKA schválil konání školení tre-
nérů mládeže druhé třídy o víkendu  
14.–15. května 2016 v Pelhřimově a 
od sezóny 2016/17 ve všech soutě-
žích hru s žákovskými koulemi o prů-
měru 15 cm pro všechny hráče žákov-
ské kategorie.

KuLi blahopřeje
Miloš Navrkal, předseda TJ Lokomoti-
va České Velenice, dlouholetý funkci-
onář KKS, oslavil v březnu 65. naro-
zeniny.
Pavel Mecerod, předseda KK Slovan 
Rosice a předseda Technické komise 
ČKA, oslavil 50. narozeniny.

Josef Strachoň, člen KK Lokomotiva 
Ústí nad Labem, dlouholetý funkcio-
nář KKS, pracovník s mládeží v KKS 
a ligový rozhodčí, oslaví v dubnu  
65. narozeniny.
Jan Bernatík, předseda KK Moravská 
Slávia Brno, dlouholetý funkcionář 
KKS, oslaví v dubnu 55. narozeniny.



Strana 10Kuželkářské listy 2/2016

diviZní soutěže

Severočeská divize
Soutěž ovládly výhrou v Novém Boru 
v rámci posledního kola hráči Trno-
van B. Ze druhého na šesté místo se 
propadl Jablonec, na sestupujících 
pozicích zůstaly týmy Liberce a Soko-
la Ústí nad Labem. Nejlepším hráčem 
soutěže se stal Vladimír Šána z Pod-
bořan (453,6).

 1. KK Hvězda Trnovany B 22 104,5:71,5 29
 2. TJ Jiskra Nový Bor 22 94,5:81,5 27
 3. TJ KK Louny 22 101:75 26
 4. TJ Elektrárny Kadaň 22 98,5:77,5 24
 5. SKK Podbořany 22 96:80 24
 6. TJ Bižut. Jablonec n. N. 22 94:82 24
 7. SK Děčín 22 88,5:87,5 24
 8. TJ Sokol Duchcov B 22 95,5:80,5 21
 9. TJ Sokol Blíževedly 22 78:98 21
 10. TJ Kovostroj Děčín 22 79:97 19
 11. TJ Lokomotiva Liberec 22 77:99 17
 12. Sokol Ústí nad Labem 22 49,5:126,5 8

Západočeská divize
Soutěž vyhrává tým Kuželky Aš. Dru-
hé místo nakonec získal Slavoj Plzeň, 
který v posledním kole zdolal Roky-
cany C. Z druhého místa na šesté se 
propadla Útvina. V závěru tabulky již 
závěr soutěže nic nezměnil. Sestupují 
tak Hazlov B a Šabina. Nejlepším jed-
notlivcem je Ladislav Lipták z Lokomo-
tivy Cheb A (450,1).

 1. Kuželky Aš 22 240:112 36
 2. TJ Slavoj Plzeň 22 207:145 29
 3. TJ Sokol Kdyně B 22 198:154 27
 4. SKK Rokycany C 22 187:165 27
 5. TJ Lokomotiva Cheb B 22 189:163 26
 6. TJ Sokol Útvina 22 187:165 26
 7. TJ Lokomotiva Cheb A 22 192:160 24
 8. Kuželky Holýšov 22 157:195 16
 9. TJ Slavia Karlovy Vary 22 147:205 16
 10. TJ Jáchymov 22 145:207 14
 11. TJ Jiskra Hazlov B 22 124:228 12
 12. TJ Jiskra Šabina 22 139:213 11

Východočeská divize
Třebechovice se staly vítězem soutě-
že. Výborný finiš zajistil druhé místo 
Rychnovu B, který se posunul z pá-

tého místa. Na opačném pólu tabul-
ky se nachází Dvůr Králové a rezerva  
Náchoda. Záchrany se s odřenými 
ušima dočkala Přelouč. Nejlepším 
jednotlivcem je Petr Holý z Trutnova 
(481,3).

 1. SKK Třebechovice p. Or. 26 247:169 35
 2. TJ Start Rychnov n. Kn. B 26 243:173 34
 3. SKK Jičín B 26 237:179 34
 4. SKK Hořice B 26 243:173 33
 5. KK Vysoké Mýto 26 239:177 33
 6. TJ Lokomotiva Trutnov B 26 219:197 29
 7. TJ Červený Kostelec B 26 210:206 28
 8. SKK České Meziříčí 26 216:200 25
 9. SKP Kuželky Hr. Králové 26 193:223 23
 10. Jiskra Hylváty 26 200:216  22
 11. SKK Svijany Vrchlabí B 26 176:240 20
 12. SK Kuželky Přelouč 26 176:240 16
 13. TJ Dvůr Králové nad Lab. 26 159:257 16
 14. SKK Náchod B 26 154:262 16

Divize Jih
Slavoj Žirovnice v přímém soubo-
ji o první místo porazil Lokomotivu 
České Budějovice a kolo před koncem 
soutěže vede. Pouze tato družstva 
mají možnost soutěž vyhrát. Na opač-
ném pólu tabulky se nachází pouze 
týmy z Vysočiny, což při redukci po-
čtu družstev na 12 od příští sezóny, 
znamená, že sestupovat budou zřej-
mě čtyři družstva. Mezi stodvacítkáři 
vede Petr Vojtíšek z Dačic (566,4), 
mezi stovkaři Jakub Kožich z Žirovni-
ce (456,0).

 1. KK Slavoj Žirovnice 25 121:79 36 
 2. TJ Lok. České Budějovice 25 123:77 34
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 25 108:92 29
 4. TJ Nová Včelnice 25 112,5:87,5 28
 5. TJ Centropen Dačice D 25 110:90 27
 6. TJ Sokol Chotoviny 25 100,5:99,5 27
 7. KK Lokomotiva Tábor B 25 96:104 27
 8. TJ Sokol Častrov 25 102:98 26
 9. TJ Slovan Jindř. Hradec 25 90:110 23
 10. TJ Start Jihlava 25 94:106 22
 11. TJ CHJK Jihlava 25 88:112 21
 12. TJ Třebíč B 25 91,5:108,5 20
 13. TJ Slovan Kamenice n. L. F 25 81,5:118,5 17
 14. TJ Nové Město na Mor. 25 82:118 13

Divize AS
Vítězem soutěže se stala Konstruktiva 
B. Druhé místo drží Vršovice, třetí je 
áčko Poděbrad. Posun vpřed za po-
sledních osm kol zaznamenaly Nerato-
vice, když poskočily z dvanácté pozi-
ce na sedmou. Mezi jednotlivci stále 
vede Pavel Vymazal z vedoucího týmu 
(455,8).

 1.  KK Konstruktiva Praha B 26 142:66 40
 2.  TJ Sokol Praha-Vršovice 25 131:69 37
 3.  KK Jiří Poděbrady A 25 125:75 37
 4.  AC Sparta Praha 25 107,5:92,5 28
 5.  TJ Sokol Brandýs n. L. 25 97,5:102,5 27
 6.  KK Kosmonosy B 25 112:88 26
 7.  TJ Neratovice 25 100:100 25
 8.  KK Slavoj Praha B 25 91:109 24
 9.  KK Slavia Praha 25 94,5:105,5 23
 10.  TJ Sokol Kolín B 25 92:108 22
 11.  PSK Union Praha 26 93:115 21
 12.  TJ Sokol Benešov B 25 86:114 19
 13.  TJ Sparta Kutná Hora C 25 82:118 18
 14.  KK Jiří Poděbrady B 25 54,5:145,5 5

Jihomoravská divize
Vítězství v soutěži slaví Čejkovice. Do 
třetí ligy je doprovodí Husovice C. 
Bronz patří Machové. Soutěž minimál-
ně na rok opouští Kroměříž a rezerva 
Vyškova. Nejlepším mezi stodvacítkáři 
je Petr Mika ze Šanova (569,4), mezi 
stovkaři Radim Meluzín z Husovic 
(472,7).

 1. KK Jiskra Čejkovice 26 123:85 39
 2. TJ Sokol Husovice C 26 126:82 34
 3. TJ Sokol Machová 26 123,5:84,5 34
 4. KC Réna Ivančice 26 120:88 33
 5. KK Blansko B 26 119,5:88,5 30
 6. KK Slovan Rosice B 26 113:95 29
 7. TJ Sokol Šanov 26 108:100 28
 8. TJ Sokol Luhačovice B 26 108:100 25 
 9. SKK Dubňany B 26 102:106 25 
 10. KK Orel Telnice 26 95,5:112,5 23 
 11. TJ Sokol Brno IV 26 91:117 20
 12. TJ Valašské Meziříčí B 26 84:124 17 
 13. KK Kroměříž 26 78:130 17
 14.  KK Vyškov B 26 64,5:143,5 10

pokračování na str. 11



Strana 11Kuželkářské listy 2/2016

pokračování ze str. 10

Severomoravská divize
Odry udržely vedení v tabulce až do 
konce. Přerov B v závěru soutěže od-
sunul na třetí, nepostupové místo 
Opavu B. Výhrou v posledním kole se 
zachránil Krnov na úkor Lipníku. Nej-
lepším jednotlivcem se stal Petr Dvor-
ský z Oder (454,3).

 1. TJ Odry  22 111:65 33
 2. TJ Spartak Přerov B 22 107:69 30
 3. TJ Opava B 22 95,5:80,5 27
 4. SKK Ostrava 22 97:79 25
 5. KK Minerva Opava 22 91:85 24
 6. TJ Horní Benešov B 22 93,5:82,5 22
 7. TJ Sokol Dobroslavice 22 85:91 22
 8. TJ Sokol Michálkovice 22 83,5:92,5 21
 9. SKK Jeseník 22 85:91 19
 10. TJ Kovohutě Břidličná 22 80,5:95,5 15
 11. TJ Krnov 22 65:111 14
 12. KK Lipník nad Bečvou 22 62:114 12

tickaroo

Výsledky živě na Tickaroo?
Zajímavou možnost, jak informovat 
o aktuálním průběhu zápasu, nabízí 
projekt Tickaroo (www.tickaroo.com) 
a to buď prostřednictvím webu nebo 
aplikací pro mobilní telefony (iOS a 
Android). 

Až do nedávna šlo kuželkářská zápo-
lení zadávat v Tickaroo pouze na po-
čítači, aplikace pro mobily uměla pra-
covat jen s většími sporty. Počátkem 
března však autoři vydali novou verzi 
2.0, která má kuželky již plně integro-
vány i v mobilních aplikacích, a tím se 
rapidně zvýšila možnost využití právě 
v našem sportu.
Například německý kuželkářský svaz 

DKBC ve spolupráci s kluby sleduje 
několik svých soutěží a v tuto chvíli 
má odvysíláno již téměř 1500 utkání. 
Mimojiné byly k dispozici také zápa-
sy v letošní Lize mistrů. Další utkání 
lze nalézt u jednotlivých klubů ale 
i jednotlivců. Také několik českých či 
slovenských nadšenců již zkoušelo zá-
pasy tímto způsobem přiblížit kužel-
kářským fanouškům.
Aplikace umožňuje zadávat průběžné 
výsledky, textové komentáře, ale také 
fotky či videa. Web i aplikace jsou 
však zatím k dispozici pouze v ang-
ličtině a němčině, což může být pro 
někoho určitá nevýhoda.
Zájemcům určitě doporučujeme vy-
zkoušení a případné používání, které 
může posunout kuželkářský sport 
zase o trochu dál, resp. blíže fanouš-
kům.

Petr Streubel



Strana 12Kuželkářské listy 2/2016

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Lukáš Dařílek

Redakční rada: Naďa Dobešová

  Jana Holubová

  Štěpán Koblížek

Spolupracovníci: Kamil Bednář

  Stanislav Partl

Sazba a grafika: Petr Streubel

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY ISSN 2464-5796

Pro-tec cuP

Pohár ČKA poznává mužské čtvrtfinalisty
Ligové souboje pomalu utichly, nyní 
nastává vyvrcholení Pro-Tec Cupu — 
Poháru ČKA. V mužské nadstavbové 
části zůstalo ve hře již jen posledních 
deset mohykánů. Ti se v průběhu ná-
sledujících šesti týdnů střetnou v boji 
o Final Four. Letos jej pro mužský pa-
vouk hostí kuželna v Hořicích, ženy 
se budou o výhru prát v Hazlově.

Mezi osmičkou nejlepších ani letos ne-
chybí prvoligové duo Olomouc a Sla-
voj Praha. Hanáci pouť Pohárem ČKA 
zahájili poměrně těsným soubojem 
s Blanskem. Tomu se doma podařilo 
zvítězit 5:1 a i v odvetě nebylo daleko 
od zisku pomocných bodů. Domácí si 
však utkání, i díky výbornému výkonu 
Radka Havrana (660), nenechali vzít, 
vyhráli 6:0 a postoupili do osmifiná-
le. Zde jim cestu zkřížil Baník Stříbro 
Klokani, který v prvním kole ve vy-
rovnaném souboji porazil Duchcov. 
Vzhledem k sezóně bylo Stříbro mír-
ným favoritem, ale tato teze dostala 
trhlinu hned v úvodním utkání. Olo-
mouc kompaktnějším výkonem doká-
zala zvítězit ve třech soubojích, byť 
nejlépe zahrál Vlastimil Zeman ml. 
(617), a odvézt si domů vítězství 5:1. 
V odvetě už si poté Olomouc nenecha-
la postup utéci. Radek Havran znovu 
kouzlil (651). Ostatní jej sice úplně 
nenapodobili, ale i tak jejich výkony 
stačily na zopakování výsledku 5:1 a 
na poměrně hladký postup.
Soupeřem Olomouce budou Huso-
vice. V lize se letos poměrně trápící 
tým může sezónu zachránit úspěchem 
v Pro-Tec Cupu. V osmifinále se mu 
do cesty postavila Jihlava. Ta nejprve 
doma vyhrála 5:1 (7:9), když nejlépe 
naopak zahrál hostující Jiří Axman 
(604). Husovice do odvety vstoupily 
o něco lépe, byť stav po první polo-
vině byl vyrovnaný. Úvod druhé byl 
v režii Jihlavy, ale závěr naopak opa-
noval brněnský celek. Ten si připsal 
oba body a výhru 5:1. O postupujícím 

tak musely rozhodnout uhrané dráhy 
a v nich mnohonásobný vítěz poháru 
zaostal. Postup (19:13) si tak vybojo-
valy Husovice.
Dalším jistým účastníkem je Slavoj 
Praha. V prvním kole si poměrně bez 
problémů poradil s Hradcem Králové a 
stejným poměrem jako Olomouc pro-
klouzl Slavoj i v osmifinále s Dačice-
mi. Tento souboj rozhodlo především 
utkání v Dačicích, kdy hosté uhráli 
dva těsné souboje v druhé polovině 
zápasu a hned v úvodu zahrál Evžen 
Valtr nejlepší výkon (612). Pražané 
loni skončili trochu smolně čtvrtí, le-
tos by si svou pozici jistě rádi vylepši-
li. V cestě za další účastí ve Final Four 
jim budou stát Trnovany.
Soupeřem prvoligového nováčka z Ji-
čína byla letos velmi suverénní Třebíč, 
která v cestě do osmifinále doslova 
rozmetala Tábor. Jejich osmifinálová 
bitva nabídla vynikající podívanou. 
První zápas se hrál v Jičíně. Všechny 
souboje nabídly v podstatě vyrovna-
nou bitvu, při níž rozhodoval každý 
hod. Šťastnější ale přeci jen byli hosté 
z Třebíče, jejichž trio Robert Pevný, 
Petr Dobeš ml., Václav Rypel ovládlo 
tři zbylé duely (611, 612, 599). Po-
dobně dopadla i odveta, takže Třebíč 
již nyní vyhlíží dalšího soupeře, který 
zřejmě po výhře ve Vrchlabí 6:0 bude 
Valašské Meziříčí.
V nejlepší desítce individuálních výko-
nů nalezneme čtyřikrát Pavla Jirouška 
z České Třebové, který zahrál maxi-
mum 666. Dvakrát jej doplňuje Radek 
Havran, který zná heslo k olomoucké 
kuželně.

Nesmíme rovněž zapomenout na 
ženy. Ty jsou o kolo dále, takže tempo 
jejich utkání není vražedné, do kon-
ce května mají na sehrání čtvrtfinále 
moře času. Přesto již známe jednoho 
účastníka finálového turnaje.
Čtvrtfinále spolu svedlo dohromady li-
gového mistra z Přerova a možná tro-

chu zklamané „bramborové“ Rosice. 
Pohár se loni Přerovu příliš nepovedl, 
když mu v této fázi vystavil stopku 
Zlín. Naopak Rosice se v Poháru ČKA 
prvně výrazně představily široké veřej-
nosti jako silný celek a po právu ho 
vyhrály. První utkání se hrálo v Přero-
vě a jednalo se o pravou řež. Tři ze 
čtyř soubojů skončily o čtyři kuželky. 
2:0 vedli domácí, ale Natálie Topičo-
vá s Naďou Dobešovou v závěru svých 
soubojů získaly body pro Rosice a 
srovnaly. Přerov však porazil o 33 
více, a tak zvítězil 4:2 (8,5:7,5). Od-
veta byla vedena v podobném duchu. 
Přerov opět vyhrál první dva souboje. 
Domácí Lucii Vaverkové se smolně 
„podařilo“ v obou zápasech prohrát 
o čtyři kuželky. K obratu ale opět za-
velely Dobešová s Topičovou. Musely 
nejen vyhrát oba souboje, ale i sma-
zat ztrátu z úvodu a ještě nepustit víc 
jak dvě dráhy. A jak měly, tak udělaly. 
Po výhrách 584:540 a 530:509 otočily 
vývoj celého duelu a poslaly Rosice po 
roce do Final Four, a to o pouhou jed-
nu dráhu. Zbylá čtvrtfinále jsou teprve 
rozehrána.
Více na webu: poharcka.kuzelky.cz.

Lukáš Dařílek


